
－ 1 － 

令和３年９月 10 日 

各  位 

会 社 名：サムコ 株式会社 

代 表 者 名：代表取締役社長 川邊 史 

(コード番号：６３８７ 東証第一部) 

問い合わせ先：取締役 執行役員 

 管理統括部長 宮本 省三 

Ｔ Ｅ Ｌ：０７５－６２１－７８４１ 

 

剰余金の配当（増配）ならびに株主優待制度の廃止に関するお知らせ 
 

当社は令和３年９月 10 日開催の取締役会において、令和３年７月 31 日を基準日とする剰余金の配

当ならびに株主優待制度の廃止について決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 
１．剰余金の配当（増配） 
（１） 内容 

 決定額 
直近の配当予想 

（令和２年９月 10 日公表）
前期実績 

（令和２年７月期） 

基 準 日 令和３年７月 31 日 同左 令和２年７月 31 日 

１株当たり 
配 当 金 

30 円 00 銭 25 円 00 銭 25 円 00 銭 

配当金総額 240,983 千円 － 200,824 千円 

効力発生日 令和３年 10 月 25 日 － 令和２年 10 月 19 日 

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金 

 

本件は令和３年 10 月 22 日開催予定の第 42 期定時株主総会に付議する予定です。 

 

（２） 理由 
当社は株主の皆様への利益還元を経営の重点政策として位置付けております。経営体質の強化と

研究開発のための設備投資等に必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続する基本方針の

もと、余剰資金につきましては業績連動的な配当の考え方を合わせて取り入れております。 

上記配当に関する基本方針を踏まえ、令和３年７月期の期末配当金につきましては、従来の配当予

想１株当たり 25 円 00 銭から５円 00 銭を増配し、普通配当 30 円 00 銭といたします。 

これにより、中間配当は行っていないため、年間配当金も１株当たり 30 円 00 銭となります。 
 

２．株主優待制度の廃止 
（１） 廃止の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資魅力を高め、中長期

的に多くの株主様に保有していただくことを目的として、毎年１月 31 日現在の株主名簿に記載また

は記録された３単元（300 株）以上保有の株主様を対象として、クオカードの株主優待制度を実施し

てまいりました。 

しかしながら、この度、公平な利益還元の観点から、慎重に検討を重ねました結果、株主の皆様へ

は剰余金の配当により利益還元を行うことがより適切と判断し、株主優待制度については廃止させて

いただくことといたしました。 



－ 2 － 

 

当社では、今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけ、企業価値の向上に取り組

んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

（２） 株主優待制度の廃止の時期 

令和３年１月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主の皆様へ贈呈した株主優待

をもちまして、廃止させていただきます。 

 

以上 

 


